

## פרשת בשלח

### פרפראות

פרק י"ג פסוק י"ז

"וַיְהִי בְשַׁלַּח פְּרָעָה אֶת הָעָם וְלֹא בָחַם אֱלֹהִים דָּרָךְ אֶרֶץ פְּלִשְׁתִּים כִּי קָרוֹב הוּא כִּי אָמַר אֱלֹהִים פֶּן יִבְחַם הָעָם בְּרֹאֲתָם מִלְחָמָה וְשָׁבוּ מִצְרָיִם"

"ויהי בשלח פרעה" אותיות ישר (אות שניה), הפעם דיבורו של פרעה היה ישר- ושלח את בני ישראל. ישר ראשי תיבות שקבל (פרעה) י' (מכות) רעות.

ויהי בשלח העם = 446 בגימטרייא מות = 446 בני ישראל נגאלו ע"י הקב"ה כי היו על סף המוות. (שמות פרק א' פסוקים י"ג י"ד) "ויעבדו מצרים את בני ישראל בפרך וימררו את חייהם בעבודה קשה בחמר ובלבנים ובכל עבדה בשדה את כל עבדתם אשר עבדו בהם בפרך".

(ושבו) מצרימה = 385 בגימטרייא שפה = 385 שפה ראשי תיבות שיעבד פרעה היהודים.

ידוע הדבר שהקב"ה מוריד מים (גשמים) מהשמים ולחם מן הארץ, ואילו עם בני ישראל נהג הקב"ה להיפך- לחם הוריד להם מן השמין (מן) ומים העלה להם מן האדמה.

פרק י"ד פסוק ח'

"וּבְנֵי יִשְׂרָאֵל יִצְאִים בְּיַד רַמָּה"

(ובנ"י) יצאים ביד רמה = 412 בגימטרייא בית = 412 כאן רמוז שבני ישראל עזבו את ביתם בארץ גושן. יצאים ביד רמה- ראשי תיבות רבי. רבי זה משה רבנו, מנהיג העם. בני ישראל יצאו ביד רמה כגיבורים ולא יצאו בדמות בורחים.

ובני ישראל- אותיות נר (אות שלישית) בני ישראל- אור לגויים.

פרק י"ד פסוק ט'

"וַיִּרְדְּפוּ מִצְרַיִם אַחֲרֵיהֶם וַיִּשְׁיִגוּ אוֹתָם חֲנִים עַל הַיָּם כֹּל סוֹס רָכָב פְּרָעָה וַפְּרָשָׁיו וְחִילוֹ"

(כל סוס) רכב פרעה ופרשיו ראשי תיבות רפו (ידיהם) כאן רמוז תחילת מפלת מצרים ברכב בפרשים ופרעה עצמו.

אחריהם = 264 בגימטרייא סדר = 246 סדר- ראשי תיבות: סוף דרך רדיפה.

בהמשך הפסוק כתוב: "וישיגו אותם".

פרק י"ד פסוק י'

"וַיִּירָאוּ מְאֹד וַיִּצְעְקוּ בְנֵי יִשְׂרָאֵל אֶל ה' "

ויראו מאד = 268 בגימטרייא חסר = 268 בני ישראל היו חסרי בטחון בקב"ה ויראו (פחדו) מאד אותיות אדם. פחדו מאדם שהוא בשר ודם, ירא שמים אמיתי בוש ונכלם הוא מלפחד פרט לקב"ה.

ויצעקו = 282 בגימטרייא בפר = 282 בפר- ראשי תיבות: בהלה פחד רעד. בצעקת בני ישראל לקב"ה הם מביעים את אמונתם וכניעתם לפניו.

פרק י"ד פסוק ט"ז

"וְאִתָּה הָרַם אֶת מִטְבַּח יִגְטָה אֶת יַדְךָ עַל הַיָּם וַבְּקַעְהוּ וַיָּבֵאוּ בְנֵי יִשְׂרָאֵל בְּתוֹךְ הַיָּם בַּיּוֹשֵׁה" (בתוך הים) ביבשה = 319 בגימטרייא שיט = 319 רק לבני ישראל המים היו ליבשה ואילו אחרים צריכים לשוט בספינות על מנת לעבור.

שיט- ראשי תיבות: שיבש ים (ו)טיט. הקב"ה ברחמיו על בני ישראל הפך את הים והטיט (בקרקעית הים) על המצרים.

פרק י"ד פסוק ל'

"וַיִּוְשַׁע ה' בַּיּוֹם הַהוּא אֶת יִשְׂרָאֵל מִיַּד מִצְרַיִם וַיִּרְא יִשְׂרָאֵל אֶת מִצְרַיִם מֵת עַל שַׁפַּת הַיָּם" (ירא ישראל) את מצרים סופי אותיות מת, כאשר מתו המצרים בני ישראל היו בני חורין.

וירא (ישראל)- ראשי תיבות: יהודים ראו אותות ומופתים.

פרק י"ד פסוק ל"א

"וַיִּרְא יִשְׂרָאֵל אֶת הַיָּד הַגְּדֹלָה אֲשֶׁר עָשָׂה ה' בְּמִצְרַיִם וַיִּירָאוּ הָעָם אֶת ה' וַיֹּאמְרוּ בְּה' וּבַמֶּשֶׁה עָבָדוּ" ובמשה = 353 בגימטרייא גשן = 353 בני ישראל שיצאו מגושן החלו להאמין כי אדם בשר ודם מסוגל

## פרשת בשלח

להגיע למדרגה גבוהה כזו של משה רבנו.

פרק ט"ו פסוק כ"ו

"כָּל הַמִּקְלָה אֲשֶׁר שָׁמַתִּי בְּמִצְרַיִם לֹא אֲשִׁים עֲלֶיךָ כִּי אֲנִי ה' רֹפְאֶךָ"

אני ה' רופאך- ראשי תיבות (חודש) איר. סגולה מיוחדת לרפואה כפי שנכתב בכמה ספרים בחודש אייר.

הקב"ה מבטיח לבני ישראל שלעולם לא ילקה אותם כמו שעשה זאת למצרים, ואם יחלו במחלה אחרת

שלא היתה במצרים- ה' מבטיח- אני י' רופאך.

כותב רבנו סעדיה גאון- לא אשים עליך, לא אשים עליך כלום מהם.

לעילוי נשמת האשה הצדקנית יעל ע"ה בת אהובה תחי'